καταθέσεων τραπεζών. Τα έσοδα από τόκους από καταθέσεις όψεως και προθεσμίας σε τράπεζες 

λογιστικοποιούνται με την μέθοδο του δεδουλευμένου. 

5.12. Ίδια κεφάλαια 

Μετοχικό κεφάλαιο 

Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας κατά την 31/12/2022 ανέρχεται σε 25.000 ευρώ, διαιρούμενο σε είκοσι 

πέντε χιλιάδες (25.000) ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας ένα ευρώ (€1)  

Οι μετοχές της εταιρείας είναι όλες κοινές. 

Δύνανται οι κοινές μετοχές να μετατρέπονται σε προνομιούχες και αντιστρόφως. 

Αποτελέσματα εις νέο 

Τα αποτελέσματα εις νέο ανέρχονται σε -8.677.610 ευρώ το 2022 και -2.442.628 ευρώ το 2021 και η

[...]

Εταιρείας προς εξασφάλιση απαιτήσεων που απορρέουν από τη χρηματοδότηση της εταιρείας με την 

επωνυμία «ΝΕW NE SOLAR DEVELOPMETS TWO 2 MONOΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» (ΑΦΜ 801371308) ως 

συνδεδεμένες εταιρείες στο πλαίσιο σύναψης Σύμβασης Πίστωσης με Ανοιχτό Αλληλόχρεο Λογαριασμό 

αρχικά μέχρι του ποσού των είκοσι δύο εκατομμυρίων οκτακοσίων χιλιάδων (22.800.000,00) ευρώ και 

κατόπιν των υπ αριθμ. 16182699/01/28.09.2022 και υπ αριθμ. 16182699/02/09.12.2022 πράξεων 

τροποποίησης μέχρι του ποσού των πενήντα εκατομμυρίων οκτακοσίων εβδομήντα χιλιάδων ευρώ 

(50.870.000,00) με σκοπό τη χρηματοδότηση αναγκαίων δαπανών για την ανάπτυξη και την κατασκευή των 

Φ/Β πάρκων συνολικής αδειοδοτημένης ισχύος 60,27 MW. 

5) Σύσταση ενεχύρου γ’ τάξης ομοίως επί των λογαριασμών εσόδων δυνάμει της από 17/06/2022 

Σύμβασης Ενεχύρασης Απαιτήσεων από Λογαριασμό, στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ.